

# Nyhetsbrev från Friends of Kabondo 30 april 2023

## Årsmötet 18 april 2023

Vi har hållit årsmöte, redovisat verksamheten 2022 och valt styrelse. Det blev omval på samtliga poster.

Planeringen för 2023 innehåller ett huvudprojekt: VATTENPROJEKTET.

Det går framåt med vattnet, men det går inte fort. Den kenyanska byråkratin på vattenområdet är svårnavigerad, de ansvariga i **vår samarbetsorganisation Hill Start SHG** har tvingats besöka ett stort antal olika kontor i flera städer. Det tar tid och kostar pengar, men vi vill inte ta risken att driva vattenprojektet utan att ha fått de obligatoriska tillstånden, bl.a. registrering av Hill Start SHG som Water Provider. Vi behöver fortfarande ytterligare bidrag för att slutföra detta.

## FoKs framtid

Den nuvarande styrelsen är överens om att vi ska slutföra vattenprojektet och även se till att Hill Start har skapat en ekonomiskt hållbar organisation av vattendistributionen innan vi lämnar över projektet.

Sedan måste vi ta ställning till föreningens framtid: ska vi planera för en avveckling eller ska vi söka nya projektpengar för att fortsätta att utveckla Kabondo?

Vi har ju sedan 2015 ett etablerat samarbete med **ForumCiv/Sida** och möjligheterna att få ett nytt projekt beviljat är nog ganska stora. Men då krävs en förnyelse av projektledningen i FoK.

**Är du eller någon du känner intresserad av att ingå i en sådan grupp? Hör av dig senast 10 maj till mig, tel 076-1065209, e-post [margareta.rullbo@gmail.com](mailto:margareta.rullbo@gmail.com)**

Ett nytt projekt måste registreras under maj månad 2023, sedan ska ansökan lämnas in den 1 oktober och om pengar beviljas kan projektet starta i januari 2024. Vårt förra projekt blev ganska vingklippt av Corona-pandemin, så det finns mycket kvar att göra inom ForumCivs verksamhetsområde. <https://www.forumciv.org/sv>

Eller har någon av er förslag på andra sätt att finansiera ett utvecklingsprojekt i en by i Kenya där fattigdomen nu ökar och inget av FN:s globala mål ännu är uppfyllt?

Med tanke på förutsättningarna - en ideell förening med knappt 50 medlemmar – har FoK åstadkommit en hel del sedan bildandet 2012. Det finns en god grund att bygga vidare på och behoven är oändliga. Jag hoppas att vi kan engagera några nya medlemmar som vill och kan lägga ner ett valfritt antal timmar på ett projekt i Kabondo. Ett intressant och givande arbete utlovas!

Jag hoppas få höra av dig eller någon i din bekantskapskrets!

Margareta Halfvarson, ordförande